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sejler på dansk havn, er endog i visse tilfælde forplig- 
tet til at forhandle disse beviser. 

2.2. Lovforslaget 
I regi af den folkeretlige aftale af 9. februar 1994 

mellem Belgien, Danmark, Luxembourg, Nederlan- 
dene og Sverige om vejbenyttelsesafgift har der været 
nedsat en arbejdsgruppe, der har set på mulighederne 
for at effektivisere administrationen af ordningen. 

Arbejdsgruppen har foreslået, at det eksisterende 
papirbevis for vejbenyttelsesafgift for tredjestatskøre- 
tøjer erstattes med en fælles central registrering af be- 
talt vejbenyttelsesafgift i en database i Nederlandene. 
Samtidig skal myndighederne i aftalestaterne have en 
direkte adgang til den fælles database, således at myn- 
dighederne kan kontrollere, at afgifterne er betalt. 

Regeringen støtter forslaget om en digitalisering af 
vejbenyttelsesafgiften, idet en gennemførelse af for- 
slaget vil lette de administrative byrder for såvel er- 
hvervslivet som det offentlige. 

Dels skal den enkelte chauffør ikke under kørslen 
medbringe papirbevis for afgiftens betaling, og det of- 
fentlige skal dermed ikke længere udstede disse papir- 
beviser. Dels kan dansk politis kontrol med afgifter- 
nes betaling ganske enkelt ske ved opkald til den fæl- 
les database for aftalestaterne i Nederlandene. 

Indførelsen af den digitale vejbenyttelsesafgift in- 
debærer ændringer både af den folkeretlige aftale af 9. 
februar 1994, hvilket er under forhandling, og af den 
danske lov om vejbenyttelsesafgift. Der stilles hermed 
forslag om de nødvendige ændringer af den danske 
lov. 

Danmark og de øvrige fire europæiske stater, der er 
omfattet af aftalen af 9. februar 1994, har på baggrund 
af et forudgående EF-udbud af et digitalt system for 
registrering afbetaling af vejbenyttelsesafgift indgået 
en kontrakt med en leverandør i Tyskland den 31. ok- 
tober 2007 om etablering og efterfølgende drift af et 
sådant system for den fireårige periode 1. oktober 
2008 - 30. september 2012 mod betaling af 8,32 mio. 
euro ekskl. moms for hvert af årene i den fireårige 
kontraktperiode. Efter kontrakten vil det ny system 
være klar til drift den 1. oktober 2008. 

Betaling af afgift for køretøjer, der er registreret her 
i landet, vil med tiden blive koblet op på det nye Digi- 
tale Motorkøretøj sregister (DMR), der afløser det nu- 
værende Centralregister for Motorkøretøjer (CRM). 

DMR vurderes dog først at kunne være funktions- 
dygtigt i slutningen af 2009. Som teknisk overgangs- 
ordning vil SKAT foretage daglige udtræk over regi- 
strerede afgiftsbetalinger via det eksisterende CRM, 

som videresendes til den fælles database for aftalesta- 
terne i Nederlandene. 

Af hensyn til, at der skal etableres en teknisk over- 
gangsordning for registrering af betaling af vejbenyt- 
telsesafgift for danske køretøjer, og at der skal gen- 
nemføres internationale forhandlinger for at tilpasse 
aftalen af 9. februar 1994 til det nye digitale system, 
forslås det, at skatteministeren bemyndiges til at fast- 
sætte tidspunktet for lovens ikrafttræden. 

3. Kommunikationsplan 
SKAT vil informere Benzin- og Oliebranchens Ar- 

bejdsgiverforening som repræsentant for tankstatio- 
ner i Danmark og Danmarks Rederiforening med flere 
som repræsentant for færgerederier samt forhandlerne 
af vejbeviser, der for nuværende sælger fysiske vejaf- 
giftsbeviser i papirform. 

Med det nye system skal de pågældende virksom- 
heder m.v. have installeret terminaler, hvor oplysnin- 
gerne til brug for opgørelse af vejbenyttelsesafgift 
samt betalingen af afgiften bliver registreret. I den for- 
bindelse vil den tyske leverandør af det nye system til- 
svarende sørge for uddannelse og instruks i brug af de 
nye terminaler m.v. 

4. De økonomiske og administrative konsekvenser for 
det offentlige 

4.1. De økonomiske konsekvenser for det offentlige: 
Den danske stats andel på 12,29 pet. af aftalestater- 

nes fælles udgifter til det nuværende papirbaserede 
system for vejbenyttelsesafgifter for tredjestaters kø- 
retøjer har ifølge de seneste afsluttede statsregnskaber 
for 2005 og 2006 udgjort henholdsvis 13,7 mio. kr. og 
13,4 mio. kr. Som led i en udligning af disse fælles ud- 
gifter mellem aftalestaterne har den danske stat til 
gengæld fået overført henholdsvis kr. 300.000 og 
400.000 for 2005 og 2006. 

Det er Nederlandene, der opsamler og fordeler afta- 
lestatemes respektive andele af de fælles udgifter til 
opkrævningen af vejbenyttelsesafgift i forhold til tred- 
jestatskøretøjer. Det gælder både det nuværende pa- 
pirbaserede system og det nye digitale system, hvor de 
fælles udgifter for den danske stat og de øvrige aftale- 
stater vil medgå til etablering og drift af aftalestaternes 
fælles database i Nederlandene og til betaling til den 
tyske leverandør for leverandørens etablering og drift 
af det digitale system ifølge aftalestaternes kontrakt 
med leverandøren. Jf. bemærkningerne om kontrakten 
og kontraktsummen ovenfor under punkt 2.2. 

Beregninger viser imidlertid også, at den danske 
stats andel af aftalestaternes fælles udgifter sandsyn- 
ligvis vil falde marginalt i forhold til det nuværende 


